子育ての魅力アップ！ 子育てイベントの開催について

各報道機関 殿

令和７年１０月９日（木）

坂井市健康福祉部子ども福祉課

  下記のとおり、子育てイベントを開催しますので、取材くださいますようお願い

いたします。

記

「親子スケートボード教室～ミニランプ体験～」

開 催 日  令和 7年１０月１３日（月）

開催時間  午前９時と午前 11時からの２部開催

開催場所  坂井市丸岡町「Hurlecom Base」

このイベントは、９月に実施した「SAKAIやってみ隊!子育てイベントコンテスト」

にて採択された、子育ての魅力創出プランであり、一般社団法人坂井市まちづくりセ

ンターの伴走支援を受け、プラン提案者が自ら、企画・運営を行います。

コンテストでは、３つのプランを採択し、残り２つのプランに関しても、イベント

開催に向け準備中です。開催日時等が決まり次第、坂井市ホームページにて公開いた

します。

採択プラン② 安心しながら自分らしくいられる、好きを磨ける居場所づくり

採択プラン③ 農業からつながる「みんなで子育て」

なお、詳しい内容等は、下記までお問合せください。

・採択プランに関すること 一般社団法人坂井市まちづくりセンター 担当 和田

                      電話 080-3748-2273

・その他に関すること       坂井市健康福祉部子ども福祉課 担当 千秋

電話 0776-50-3042

ＳＡＫＡＩ      坂 井 市

～ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ～